
SAC-00304-2023
San José, 24 de Febrero de 2023

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Joselyn Alfaro Porras

Referencia : ACUERDO 9771-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Autorización para entrega a la prensa de informes de Auditoría
Interna relativos al proyecto de internacionalización del INS. Asunto de la señora presidente. PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión extraordinaria N°
9771, artículo II del 23 de febrero del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 
 
La señora presidente, Licda. Mónica Araya Esquivel, informa a los señores directores que, en virtud  de una solicitud de la
prensa de los informes de Auditoría Interna N° IA-041-2020 del 21 de diciembre del 2020 titulado: “Revisión sobre el proyecto
de Internacionalización del INS” e IA-011-2022 del 24 de marzo del 2022 denominado: “Auditoría de Carácter Especial sobre el
Proyecto Internacionalización del INS”, los cuales fueron conocidos en su oportunidad por la Junta Directiva del INS bajo la
declaratoria de confidencialidad, es necesario que se levante dicha condición para proceder a su entrega.
 
Un vez conocido, discutido y analizado este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Es de recibo la solicitud de la señora presidente con respecto a la entrega a la prensa de los informes de Auditoría, IA-041-
2020 e IA-011-2022, bajo los argumentos que constan en la discusión del presente artículo.
 
ACUERDA:
 
Autorizar a la Administración  que se entregue, por medio de la oficina de prensa, los informes emitidos de la Auditoría Interna
en relación con el proyecto de internacionalización, IA-041-2020 e IA-011-2022.
 
Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Laura Montes Monge, Gabriela Chacón Fernández, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Leopoldo Peña Cubillo,
Priscilla Gamboa Araya, Gustavo Retana Calvo, Osvaldo Vega Madriz, Carlos Sanchez Arias, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 24/02/2023 12:12:53 PM


